ineficacia de dicho procedimiento, ya que éste no se inicia 

necesariamente con la formulación de cargos, sino con la 

remisión del informe de fiscalización, acta de notificación, 

entre otros antecedentes (Cfr. Corte Suprema, sentencia Rol 

94.906-2021, de 20 de junio de 2022, c. Décimo tercero).  

quinientos ocho  508

F593F635-91EB-4B7A-98B1-5FD0D394DDE0

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

REPÚBLICA DE CHILE  
SEGUNDO TRIBUNAL AMBIENTAL 

Trigésimo cuarto.

[...]

Redactó la sentencia la Ministra Marcela Godoy Flores, Presidenta (S) y
la disidencia su autor.

En Santiago, a dieciseis de diciembre de dos mil veinticinco, autoriza el
Secretario Abogado del Tribunal, Sr. Leonel Salinas Muñoz notificando
por el estado diario la resolución precedente.

quinientos cuarenta y dos  542

F593F635-91EB-4B7A-98B1-5FD0D394DDE0

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

2025-12-16T17:33:25-0300

2025-12-16T17:33:18-0300

2025-12-16T17:45:27-0300